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Muutospiirustus v:lta 1860 
1.1uutospiirustus v:lta 1900, J.Kullman. 

Tontti on loivasti joelle viettävä. Tontilla on 3 asuinrakennusta 
ja vinkkelimäinen ulkorakennus, päärakennus (1), pienempi asuin-
rakennus (2), uusi asuinrakennus (3) ja ulkorakennus (4). 

Rakennus 1 1. päärakennus 
Yksikerroksinen, suorakaiteen muotoinen, laudoilla vuorattu, auma-
kattoinen hirsirakennus • Rakennuksen katufasadi on ,Tokikadulle 
päin. Rakennuksessa on v:n 1860 muutospiirustuksen mukaan 12, ny-
kyisin 13 huonetta ja pihafasadissa 3 ja luoteispäädyssä 1 kuisti. 
Rakennus on vaalean ruskea, listat, ikkunankehykset ja pilasterit 
tummemman ruskeat. 

Kivijalka: 
Kadunpuolelta n. 80-90 cm lOhkokivistä, pftältä rapattu. Pihanpuo-
lella ei kivijalkaa. Kivijalan yläreunassa 7 tuuletusluukkua (n. 
30x35 cm). 

Jokikadun fasadi: 
Vaakasuorasti 2 vyöhykett, pystysuorasti r, . Alimmassa horisontaa-
livyöhykkeessä yksinkertaisesta, melkein profiloimattomasta vesi-
listasta arkkitraavin alalistaan vaakasuora laudoitus siten, että 
laitimmaisissa ja kesJdmmäisissä vertikaalivyllhykkeissä on puoli-
ponttilaudoitus, mutta toiseksi laitimmaisissa (1+1) tasalaudoi-
tus (n.20 ja 22 cm). Arkkitraavissa vaakasuora tasalaudoitus (n. 
20 cm). 
Vertikaalisti on katufasadi neljän pilasterin jakama. Pilasterit 
alkavat vesilistasta, laitimmaiset ulottuvat arkkitraavin alalis-
taan ja keskimmäiset räystäslistan alareunaan. Ne ovat n.35 cm leveät 
ja ulkonevat 5 cm seinästä, 3 cm vesilistasta. Pilastereja reunustaa 
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5,5 cm leveä ja 2,5 cm paksu lista. Pilasterissa on kaksi 16 cm 
levyistä lautaa vierekkäin. Keskimmäisen yertikaalin vyöhykkeen pääl-
lä kolmion muotoinen frontoni, jossa puolipyöreä ikkuna. Huoneen-
ikkunoita on 9, laitimmaisissa vertikaalivyöhykkeissä yksi kummas-
sakin, seuraavissa kaksi ja kesldmmäisessä vyöhykkeessä kolme ik-
kunaa. Arkkitraavissa kaksi ullakonikkunaa toiseksi laitimmaisten 
huoneenikkunoiden yläpuolella. Kivijalassa tuuletusluukkuja muiden 
paitsi laitimmaisten ikkunoiden alla. Luoteisp1iässli lisärakennus, 
josta ovi kadulle (V:lta 1900) . 

Pihafasadi: 
Kivijalka 87 cm kaakosta luoteeseen ,j a siinä on kolme tuuletusluuk-
kua. Horisontaalisti kaksi vyöhykettä, vesilistalta arkkitraavin 
alali~aan ulottuva vyöhyke on vuorattu vaakasuoralla puolipontti-
laud alla ja arkkitraavi tasalaudoituksella. Fasadissa on kolme 
kuistia, yksi satulakattoinen, yksi pulpettikattoinen ja yksi se-
kaka ttoinen. Satulakattoisessa (pihalta katsoen oikealla) on kak-
si 0 v ea pihalle olevassa seinässä, keskimmäisessä sekakattoises-
sa yksi ovi pihanpuoleisessa seinässäja yhdet sivuseinissä, pul-
pettikattoisessa yksi ovi pihanpuoleisessa seinässä. Fasadissa on 
neljä huoneenikkunaa 5a yksi kapea keittiönikkuna. Arlddtraavissa 
on kuusi avattavaa suorakaiteenmuotoista ullakonikkunaa ilmeises-
ti alkuperäisten huoneenikkunoiden yläpuolella . Kuistit on vuorat-
tu kuten muukin fasadi. Satulakattoisten kuistien harja on räys-
tään korkeudella pUlpettikatto ulottuu. arkkitraavin alalistaan. 
Luoteispäädyn pUOleisen kuistin (pihalta katsoen ens .oikealta) ta-
kana on näkyvissä seinässä jälkiä v:n 1860 muutosehdotuksessa ole-
vat sivuille laskeutuvat portaat. Keskim.lnäisen sekakattoisen pul-
pettikattoinen osa on v:lta 1900. Keskimmäisen kuistin takaisessa 
seinässä on jälkiä aikaisemmasta paikasta, .joka on melkein sama 
kuin nykyinen. Kuisteissa on pystypaneloitujen ovien yläpuolella 
suorakaiteenmuotoiset pystypienojen Jakamat ikkunat 5a keskimmäi-
sessä oven kummallakin puolella suorakaiteenmuotoiset yaakasuorien 
poikkipienojen jakamat eteisikkunat . 

Luoteispääty: 
Vaakasuoralla puoliponttilaudoituksella vuorattu lisärakennus, 
jossa 3-lappeinen bäystäslistaan ulottuva katto. Ikkunan luotee-
seen. 

Kaakkoispääty: 
Kivijalka n. 80 cm korkea ja siinä n. 94 cm leveä aukko. Vesilistast! 
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arkkitraavin alalistaan olevassa vyBhykkeessä vaakasuora puolipont-
tilaudoitus ja yksi huoneenikkuna keskiakselista katsoen pihanpuo-
leisessa osassa . Arkkitraavissa vaakasuora tasalaudoitus, ei ikku-
noita. 

Ikkumt: 
Huoneenikkunat ovat T-muotoiset, koko l68xl07 cm. Katufasadissa 
ovat kolmen keskimmäisen ja laitimmaisten (1+1) kehys laudat kes-
kenään samanlaiset, ja toiseksi laitimmaisten (2+2) keskenään saman-
laiset. V:n 1900 muutospiirustuksissa ovat katufasadin ikkunat 6-
ruutuiset ja niiden yläpuolella olevat konsolit poikkeavat nykyi-
sistä. Ullakonikkunat ovat 78x37 cm ja niissä on pystysuora poikki-
piena. Pihanpuoleisten huoneenikkunoiden päällä olevat konsolit 
ovat yksinkertaiset. Nykyisten ikkunoiden päällä on kuitenkin nä-
kysissä primaarimpaa kantaa edustavaa k~aaderijäljitelmää. Tksi-
pUOleinen kapea ikkuna vastaavan ullakonikkunan keskiakselin vas. 
pUOlella ja oik .puolella näkyvissä puoliponttilautaa (lev.n.26cm), 
olevien lautojen leikkauksia . Luoteispäädyn lisärakennuksen ikkuna 
on 6-ruutuinen . Katufasadin frontonin ikkuna on puolipyöreä , 70 ~ 
75 cm. 

Pohjakaava: 
Vähäisistä uudistuksia lukuunottamatta on pohjakaava v:n 1860 muu-
tospiirustuksen mukainen . Huoneesta on ovi päätyyn rakennettuun 
eteiseen ja huoneeseen a. Huone b on jaettu keittiBksi ja eteiseksi. 
Salista d:hen ja ruokasaliin vievät ovet on SUljettu. Huoneiden h 
ja i välinen ovi on suljettu, mutta g:stä on avatt ovi i:hin. Ulla-
kolle on portaat keskimmäiseltä kuistilta. 

Sisätilat: 
Huoneiden korkeus n . 286 cm ja ovien 187 cm . Huoneissa g , f, h ja 
i on samanlaiset lattialistat, 3- peiliset ovet ja kehykset. Vie-
reistä huoneistoa on uusittu, mutta vanhoja ovia ja kehyslautoja 
on säilytetty. C:hen Johtaa kuistilta lasiovi jonka alaosa on 2-
peilinen. Peilit ja karmit samanlaiset kuin eteisen ja salin väli-
sessä ovessa. Eteisessä (c) näkyvissä kattolistat, jotka ovat muu-
alla paperoidut. Huoneissa a, b, e, ja d vanhalta näyttäviä ovi-
aukon kehyslautoja ja jalkalistoja, ovet yksinkertaisia. Lounais-
pään lisärakennuksessa 2-puoleinen ulko-ovi sisäpuolelta profiloi-
loitu, ulkoa paneloitu (4 peiliä puoliskossa, ylimmäinen ja toisek-
si alimmainen 45.5x27.5 cm, muut 45.5x49 cm). Väliovessa alaosa 4-
peilinen (ylh.ja alh.70x53 cm ja välissä 2 kpl . ,30xl16 cm), yläosa 
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lasia. pienoin jaoteltu. makennuksen ikkunoiden sisäkehYSlaudat 
profiloitus. Lounaispäädyn ikkunassa ulkopuolella vanhalta näyttä-
vä sarana. 

Vesikatto: 
Vesikatto on plootupeltiä. Tasaketa n . 114 cm korkea, lautaa. Pys-
tyhirret n. 235 cm etäisyydellä toisistaan . Selkäpuut tasakerran 
päältä kurkihirren päälle n. 180 cm etäisyydellä toisista.an. Kurki-
hirsi n. 260 cm korkealla ja sitä kannattavat neliöm.palhotut hir-
ret n . 310 cm et . toisistaan. Kitapuu on 178 cm korkea ja 155 cm:n 
päässä seinästä ja 200 cm etäisyydellä kurkihirttä kannattavista 
hirsistä . Vesikattolaudat o,,-c.t n. 24 cm leveitä ja 3 cm paksuja , 
Sisääntuloaukon vieressä hyvin säilynyttä rusl,'laa maalia . Hirret 
on tilkitty sammalella, välivuoraus on tuohta. Ullakolle johtavan 
eteisen seinässä on vanhan oven jälkiä näkyvissä . Korkeus 220 cm 
ja sen yläpuolella on mahdollisesti ollut samantapainen kvaaderi-
jäljitelmä kuin pihanpuoleisten ikkunoiden päällä. Sivulla n . 25 
cm ylhäältä lähtee 18 cm leveä lisä , jonka alareuna on vaakasuora, 
mutta joka suippenee ylhäältä alas. Se ei ole kokonaan näkyvissä. 

Rakennus 2 1. pienempi asuinraken~~8: 
I-kerroksinen laudoilla vuorattu aumakattoinen hirsirakennus, jonka 
toinen pääty yhtyy ulkorakennukseen. Väri sama kuin päärakennuk-
sessa. 

Kivijalka: 
79-80 cm korkea kvaaderikivijalka, päädyssä keskellä tuuletusluuk-
ku (42x25 cm), reunat tiiltä ja rappausta. Tiilet ovat sivuilla, 
joten luukku on alkuaan saattanut olla neliskulmainen. 

Fasadit: 
Piha-ja päätyfasadeissa on besilista arkkitraavin alalistaan vaa-
kasuora puoliponttilaudoitus, arkkitraavissa tasalaudoitus. Taka-
seinä on alhaalta vaakasuoralla puoliponttilaudoituksella ja ylh. 
tasalaudoituksella vuorattu. Väriltään on takaseinä punainen. 

Ikkunat: 
Pihafasadissa on yksi 9-ruutuinen huoneenikkuna ja kaksi suorakai-
teenmuotoista ullakonikkunaa arkkitraavissa (90x53 cm). 155 cm 
päädyistä takaseinän takaseinän ullakonikkuna on 110 x 32 xm. Pää-
dyssä on kaksi 6-ruutuista huoneenikkunaa, joiden alla lista . Ik-
kunoiden kehys laudat ovat samanlaiset kuin päärakennuksen pihan-
puoleisissa ikkunoissa. 
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Sisätilat: 
Pohjakaava on sama kuin v:n 1860 muutospiirustuksissa. Huoneesta a 
eteiseen vievä ovi on suljettu ja huoneiden a ja b välille on avat-
tu ovi, eteisestä on portaat ullakolle. Eteisestä huoneisiin jOh-
tavat ovet ovat 3-peilisiä, vanhalta näyttäviä ovenkarmeja säily-
nyt. Jalka-ja kattolistat ovat yksinkertaiset. 

Vesikatto: 
Tasakerta 125 cm korkea, rakennettu n. 20 cm leveistä laudoista. 
Kurkihirsi on 4-kulmaiseksi palhottu ja n. 225 cm korkealla. Sen 
päissä ja keskellä pystysuorat tukipuut • 'rasakerran plHiltli kurki-
hirren päälle 4-kulmaiseksi palhottuj a punakonkaisia selltäpuita m. 
182 cm välein. Ruodepuut 110-120 cm etäisyyksillä toisistaan. Ve-
sikatto on tervahuopaa. 

Rakennus 3: 
Rakemus 3 on v:lta 1911. 

Ulko :rakennus: 
Punainen vinkkelimäinen hirsirakennus, jonka pihafasadit ja pääty 
ovat laudoilla vuoratut. Rakennuksessa on satulakatto, nykyisin 
mustaa tervahuopaa. 

Fasadit: 
Pihafasadit ja p1:l1:lty ovat vaakasuoralla laudoituksella vuoratut. 
Asuinrakennuksen jatkeena oleva siipi on alaosaltaan vaakasuoraa 
puoliponttilautaa ja yltlosa tasalautaa. Toinen siipi on kokonaan 
puoliponttilaudoitustal Asuinrakennuksen jatkeena olevassa osassa 
on awinrakennuksesta alko kaksi 2-puolista ovea, kaksi l-puolista 
ovea, yksi 2~uolinen ja kaksi l-puolista ovea . Ovet ovat (uusia lu-
kuunottamatta) keltaisia, kehys laudat valkeita. Kulmassa olevan 
oven päällä ovi-ikkuna ja sen päällä. luukku. Ylhttällä kaksi 4-ruu-
tuista ikkunaa primaarien pariovien plUllll:i ja luukku sekundaarin 
autotallin oven päällä. Takaseinli punaiseksi maalattua hirttä tai 
leveätä lautaa. Asuinrakennuksen jatkeena. olevan osan takaseinä 
on asuinrakennuksesta lähtien ensin n. 5,5 m vaakaSlloraa tsalau-
doitusta, seur. 4,3 m lautaiseen tasakertaan saakka hirsisalvosta. 
Sitten 3 m vaakasuoraa tasalaudoitusta, jonka jälkeen n. 60 cm 
alalta pystysuoraa tasalaudoitusta ja loppuosa hirsiseinälL Nurkal-
ta alkaen toisen osan takaseinä on ensinn. 5,20 m alalta lautai -
seen tasakertaan saakka aalvottua hirsiseinää, jossa ikkuna (42x 
42 cm), sitten n.3,20 m vaakasuoraa tasalaudoitusta ja loppuosa 
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hirsiseinää. 

Sisätilat: 
Ulkorakennuksen kulmassa on ollut talli, josta pääsee ullakolle. 
Tallin vieressä on kaksi käymälää, muut tilat ovat nYkyisin hallco-
vajoina . 



Liite: 

Valokuvaluettelo: 

1- Rakennuksen 1 Jokikadun fasadi etelästä kuvattuna 
21 " 1 " lännestli " 
3. " pihafasadi pOhjoisesta " 
4. " II idästä II 

5. " Jokikadun fasadin keskirm'läisen vertikäälivyöhyk-
keen ikkuna. 

6. Rakennuksen " toinen ikkuna luoteispäädyst5. 
lukien. 

7. II " toinen ikkuna kaakkoispäädystä 
lukien. 

8. II pihafasadin keskimmäisen Jcuistirakennuksen oi-
kenapuoleinen huoneenikkuna ja ullakonikkuna. 
9 ja 10 Rakennuksen 1 pihafasadin satulakattoisen kuistirakennuk-
sen vasemmanpuoleinen kapea ikkuna. 
11. Rakennus 3 etellistä kuvattuna 

Valo mpio 
23 piirustusta (ovien paksuuksia ei ole tarkkaan mitattu, yl. n. 

4,5 - 5 cm). 


